
 

 

 

ROZVOJ PRACOVNÍKŮ A PODPORA STUDENTŮ VŠB-TUO 

 
Registrační číslo projektu:   CZ.02.02.XX/00/23_022/0009115 

Název projektu EN:    Staff development and student support VSB-TUO 

Poskytovatel dotace:    MŠMT  

Příjemce:     Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Datum zahájení projektu:   01.02.2024 

Datum ukončení realizace projektu:  31.12.2028 

Celkové výdaje projektu:   99 984 781,59 Kč 

Příspěvek Evropské unie:   76 723 322,15 Kč 

Národní veřejné zdroje:   18 262 220,36 Kč  

Podpora celkem:    94 985 542,51 Kč 

 

O PROJEKTU 

Projekt „Rozvoj pracovníků a podpora studentů VŠB-TUO" reaguje na potřebu neustálého zvyšování 
kvality vzdělávání, inkluzivity a dalšího rozvoje Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava 
prostřednictvím šesti klíčových aktivit zaměřených na rozvoj odborných kompetencí zaměstnanců, 
podporu studentů, strategické řízení, internacionalizaci studia, zvyšování zájmu o studium a podporu 
studentů se specifickými potřebami. 
 
CÍLE PROJEKTU 

• Zvýšení odborných kompetencí akademických nebo neakademických pracovníků vysokých škol 
prostřednictvím KA 2 Školení pracovníků VŠB-TUO 

• Zvýšení studijní úspěšnosti studentů prostřednictvím KA 3 Práce se studenty VŠB-TUO 

• Zkvalitnění strategického řízení instituce prostřednictvím KA 4 Strategické řízení VŠB-TUO 

• Zvýšení míry internacionalizace studijního procesu prostřednictvím KA 6 Internacionalizace 
studia VŠB-TUO 

• Posílení zájmu o studium prostřednictvím KA 7 Podpora zájemců o studium na VŠB-TUO 

• Zvýšení inkluzivnosti vzdělávání prostřednictvím KA 8 Podpora studentů se specifickými 
potřebami na VŠB-TUO 

 

KLÍČOVÉ AKTIVITY 

KA 2: Školení pracovníků VŠB-TUO  

Tato klíčová aktivita zajistí komplexní a systematickou nabídku vzdělávacích aktivit, které budou 
reflektovat legislativní požadavky i specifické potřeby jednotlivých pracovních pozic na vysoké škole a 
zároveň podpoří osobní rozvoj a motivaci zaměstnanců. Proškoleno bude přibližně 900 zaměstnanců 
VŠB-TUO. Součástí aktivity bude také vytvoření webové platformy s aktuální nabídkou vzdělávacích 
programů. Evaluace aktivity bude probíhat pravidelně jednou ročně. 



KA 3: Práce se studenty VŠB-TUO 

Klíčová aktivita je členěna na tři části:  

3.1. Podpora integrace studentů na VŠB-TUO/Vytvoření tutorského spolku na úrovni „STUDENTI 
STUDENTŮM“  
Průchod studiem usnadní novým studentům studentský tutorský spolek, jehož vznik a fungování jsou 
součástí této aktivity. Činnost spolku bude vymezena souborem dokumentů, například organizační 
strukturou, metodikou apod. Pro tutory budou připraveny informační materiály a bude uspořádána 
série školení. Založení spolku bude doprovázeno informační kampaní dle marketingové a PR strategie. 

3.2. Realizace opatření vedoucích ke snížení studijní neúspěšnosti na VŠB-TUO  
V rámci této aktivity bude podpořeno rozšíření činnosti podpůrných center (Support center), která 
poskytují doplňkové konzultace nad rámec běžné výuky s cílem usnadnit porozumění 
nejproblematičtějším oblastem studia, jako jsou matematika, fyzika, chemie či cizí jazyky. Účinnost 
poskytovaných služeb bude pravidelně vyhodnocována.   

3.3. Nastavení a realizace poradenství pro studenty VŠB-TUO  
Realizace aktivity zajistí rozšíření, centralizaci, optimalizaci a systemizaci poradenských služeb 
pro studenty na VŠB-TUO. Dojde ke zvýšení kapacity poskytovaného poradenství, a to jak v oblasti 
personálního zajištění, tak v nabídce poskytovaných podpor. 
 

KA 4: Strategické řízení VŠB-TUO 

Klíčová aktivita se zaměří na vytvoření a implementaci dvou strategií:  
1) Strategie rozvoje a vzdělávání zaměstnanců VŠB-TUO  
2) Strategie digitalizace na VŠB-TUO  
 
KA6: Internacionalizace studia VŠB-TUO 

Pro zlepšení činnosti kanceláře International Contact Point (ICP) a podporu internacionalizace na 
univerzitě bude zaveden a plně implementován systém MOBIS, zaměřený na evidenci a administraci 
mobilit. Díky systému MOBIS bude kancelář ICP schopna zlepšit a zrychlit celý proces příjezdu 
zahraničního odborníka nebo studenta-stážisty na univerzitu. Systém umožní efektivnější poskytování 
asistenčních služeb a lepší plánování všech nezbytných kroků před nástupem cizince do 
pracovněprávního vztahu nebo k praktické stáži. Implementace systému MOBIS bude podporována 
nově připravenými interními předpisy a informačními materiály. Úspěšnost jeho zavádění bude 
pravidelně evaluována.  
 
KA7: Podpora zájemců o studium na VŠB-TUO 

Prostřednictvím realizace KA7 budou vytvořeny a pilotně ověřeny nové motivačně-vzdělávací formáty 
a programy pro děti, žáky ZŠ a SŠ a pro zájemce o studium VŠB-TUO. V rámci projektu je plánováno 
uskutečnění přibližně 370 běhů motivačně-vzdělávacích aktivit. Nástrojem pro efektivní komunikaci s 
cílovými skupin bude inovovaný a rozšířený webový portál www.zlepsisitechniku.cz obsahující 
přehlednou a provázanou nabídku nově vytvořených motivačně-vzdělávacích programů pro zájemce o 
studium VŠB-TUO, třídní kolektivy i jednotlivé žáky ZŠ a SŠ. 
 

KA8: Podpora studentů se specifickými potřebami na VŠB-TUO 

V rámci realizace KA8 bude zajištěno rozšíření, zkvalitnění a optimalizace služeb a podpory pro 
studenty se specifickými potřebami (dále jen „SsSP“) na VŠB-TUO. Bude rozvíjen systémový přístup  
k SsSP, který pokryje celé období od podání přihlášky až do ukončení studia. V Poradenském centru 
pro SsSP budou k dispozici služby odborných pracovníků, včetně odborné diagnostiky, psychologického 
poradenství, zprostředkování kontaktu s pedagogy, podpory při prostorové orientaci, konzultací k 
následnému uplatnění, služeb studijních asistentů (zápisy přednášek, doprovod apod.), zapůjčení 

http://www.zlepsisitechniku.cz/


kompenzačních pomůcek a zařízení, speciálních kurzů a workshopů a dalších. Dojde k inovaci a 
aktualizaci směrnice pro realizaci poradenství pro SsSP, zpracování metodiky poskytovaných služeb a 
vypracování provozního řádu nově zprovozněných prostor. Každý rok proběhne evaluace 
poskytovaných služeb a zájmu studentů.  

 

Kontaktní osoby 

Projektový manažer 

Ing. Zuzana Kvasničková 

Tel.: +420 596 999 148 

E-mail: zuzana.kvasnickova@vsb.cz  

Finanční manažer 

Ing. Kateřina Babincová 

Tel.: +420 596 999 213 

E-mail: katerina.babincova@vsb.cz 

Administrátor 

Jana Vozníková 

Tel.: +420 596 999 197 

E-mail: jana.voznikova@vsb.cz 

 

 

  

https://innet.vsb.cz/cs/kontakty/telsez?wasSearch=false&forceSearch=false&personFullName=Ing.+Kate%C5%99ina+Babincov%C3%A1+%28MAG045%29&login=MAG045&loginFromAutocomplete=MAG045&function=&room=&roomFromAutocomplete=&orgUnitTitle=&orgunit=&orgUnitAbbrevFromAutocompleteOrPicker=&phoneNumber=&lang=cs
mailto:jana.voznikova@vsb.cz

